

Barbara Koperska, Bolesława Chomentowska

Zygmuntowo, pow. Ciechanów

Informator Archeologiczny : badania 6, 164

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

udało się odróżnić groby rzymskie od zespołów późnolateńskich, gdyż w kilku wypadkach wcześniejsze groby zostały uszkodzone przez późniejsze wkopy grobowe, założone w tym samym miejscu.

Groby różniły się również rodzajem wyposażenia. Obok skromnie wyposażonych, zawierających jedynie nieliczne ułamki ceramiki i przepalone kości, występowały bogate pochówki z licznymi fragmentami naczyń, częściami uzbrojenia i innymi wyrobami metalowymi. Odkryte w tym roku groby późnolateńskie posiadały w większości wypadków przynajmniej jedną fibulę żelazną. Szczególnie godne są uwagi: żelazne okucie wiadra, umieszczone wraz z innymi jeszcze przedmiotami metalowymi wokół krawędzi popielnicy wczesnorzymskiej, i odlewana brązowa fibula w kształcie żaby, pochodząca z grobu dziecięcego, datowanego fibulami żelaznymi na fazę B2.

ZYGMUNTOWO, pow. Cielchanów

Zespół Badań nad Polskim
Średniowieczem Uniwersytetu
Warszawskiego i Politechniki
Warszawskiej

Badania prowadziła mgr Barbara Koperska
konsultowała dr Bolesława Chomentowska.
Finansował WKZ w Warszawie. Drugi sezon
badań. Osada z przełomu okresu lateńskiego
i wczesnego okresu wpływów rzymskich.

Prace miały charakter badań ratowniczych. Przebadano powierzchnię około 1 ara. Badania prowadzono w dwóch punktach osady: kontynuowano pracę nad obiektem odkrytym w roku ubiegłym odsłaniając ślady słupów otaczających wolno stojący piec o konstrukcji kamiennej służący do wypalania wapna ; oraz w północnej części osady, gdzie odkryto obiekt określony jako Jama nr 1 o wymiarach około 2 x 3 m z dużą ilością ceramiki. Charakter obiektu nie został bliżej określony, ponieważ w związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi nie zakończono eksploracji.